


Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr.

% _ 250,399
1 Banka 250,399
2 Arka
Vo : A 0 e {}
6,065,360| 7,237,933
1 ;
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
4 Te tiera, tatim fitimi 5,379 66,995
5 Tétjera (t.v.sh) 6,059,981| 7,170,938
6 Kapital i néns
P inventarét Lo N 4,431,694] 9,810,513
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
2__Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
3 Produkte té gatshme ;
4  Malira 4.4 4,431,684 9,810,513
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjalié né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJIM t&é mbajtura pér shitje 4.6
7 __Parapagime pér inventar 4.7
P> Shpenzime té shtyra 5 266,098 266,098
B> T& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 |
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA | 12,048,596| 17,564,943
Aktivet Afatgjata
B> Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit i)
2 _Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 72
3 Tituf pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 73
4 _Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré t&é huadhénies 7.6
P Aktivet materiale : 8 166,949
1 Toka 8 1
2  Ndertesa 8.2
3 Makineri dhe Pajisje 8.3 1,733,559 2,166,949
4 Aktive te tjera 8.4
S5 Mjete Transporti 8.5
6 _Té tiera instalime dhe pajisje , (Kompjutera ) 8.6
7_Pajisje zyre 8.7

10.2

3 _Parapagime pér AAJM

10.3

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI

2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredjsé

3 _Arkétime né avancé pér porosi

4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ( Furnitore ) 1,598,320 9,082,505
S _Déftesa té pagusshme

6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit,detyrime ne Bashkine Sarande :

7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7

8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 905,058 391,113
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( t.v.sh ) 13.9

10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore { Tatim Fitimi ) i34 0

S _Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( TAP, Te tiera ne Tatime ) 13.11

10 Té tiera té pagueshme

Titujt e huamarrjes

1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3_ Arkétimet né avancé pér porosi Trd
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
S Déftesa 6 pagueshme ) 17.5
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése T

8 Té tjera té pagueshme, Detyrime bashki, ose Tatime

P> Té pagueshme pér shpenzim

1 Provizione pér pensionet

_2_Provizione té tiera

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VIV|VVV

Rezerva té tjera

1 _Rezerva ligjore

26.1

2 Rezerva statutore

26.2

3 Rezerva té tjera

26.3

Fitimi i pashpérndaré

A\

27

10,258,274

10,017,398

Fitim / Humbja e Vitit

240,876

Totali | Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

19,731,892

FATHIR

BIPT . X5371784178

RONISFOLTSAR



Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
P~ |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P [Te ardhura te vleresuara nga Organet Tatimore
P [Té ardhura té tjera t& shfrytézimit( interesa )
P [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
2 Té tjera shpenzime
P |Shpenzime té personelit
1 Paga dhe shpérblime
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore {paragitur vecmas
nga shpenzimet pér pensionet)
3 Shpenzime per dieta
P [Zhvilerésimi i aktiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake )
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P |Shpenzime t& tjera shfrytézimi ,
P [Shpenzime te tjera, Qera ambienti, dhe shpenzime te tiera( furnitura )
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38 1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme (paragitur 383
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ;
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra el e
P~ |Shpenzime financiare o ) 40 | 26,417 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vacmas 40.1 1800
shpenzﬁnetpérHJpaguarfekryésﬁéekononﬁketwendagnuﬂn,te tjiera '
2 Shpenzime té tiera financiare, komisione bankare 402 24 617
» |Pjesa e fitimitfhumbjesﬁgﬁga pjesémarrjet 41 -
P | Fitimi/Humbja para tatimit [ 42 11,200,592 ] 283:384
B~ |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 180,089 42,508
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 180,089 42,508
2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 433
4 Shpenzime te panjohura 43.5
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 1,020,503 240,876
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr. Pershkrimi i Elementeve T o016 2018
p [Fitimi/Humbja e vitit 46 1,020,503 240,876
Té& ardhura té tjera giithépérfshirése pér vitin: 46.1 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesém arrjet 46.5 =
B [Totali | té ardhurave 1€ era gRNEPEITSNIrEse per vitn 47| 22.938,999 | 7,602,228
P~ |Totali i t¢ ardhurave gjithépérfshirése per vitin 48 22,938,999 | 7,602,228
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2

FATMI

NIPT:K537178
KONISPOLASAR




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Fitim / Humb,ta e vitit

1,020,503 240,876
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: -266,098
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 433,390 21,888
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata matetiale
Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 0
Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 1,172,573 -1,214,884
Rénie/(rritje) né inventaré 5,378,819 -4,957 641
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme -6,970,240 6,165,456

RnUe/(réme) né detyrfme pér punon;esrr
r né) aktivitetin e shfrytézimit

: 1 ’0351045

(pérdorur né) aktivitetin e investimi

Para neto té pérdorura pér bf‘erjen e filialeve

Para nefo té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arketuar

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara -107,585
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Ribletje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar -89,992
Pagese Tat.'m me.r

-42,508

| 250,488

M}ete monetare dhe ekuwalenté té mje'teve monetare mé 1 janar 2015

250,399

Efskt.- / iuhat;eve té kursit té kemb.fm.'r té mjereve monetare

I 1,285,444




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

f= G : “- %
4 g2 3 b E | g g
- . = = = = = =
4T LB 3L E s | BT 80| 8 E
2 s | 8| B = o 8 £ ]
g |18l=| 5 2 jwe| 5 g8 =
= o E W - E “ 5
i = » = i 8 = 2.1 & =)
= 2 | o= £ o i = =l = =
s o L@ b B “ S 8
= o 2 = o~ -4 E = =
2 | E | & = = =
=) S —
B~ | Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 0 0 0 5807294 | 210104 . 10,017,398
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél _ 0
. ;g;alscmm financiar i rideklaruar mél janar . T . i . ' soriss | uaisi | e 1 st
T€ ardhura totale gjithéperfshirése per .
vitin:
Fitimi?* Humbja e vitit 240,876 240,876
T¢ ardhura € tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i té ardhura gjithEpérfshirse pér -
vitin:
Transaksionet me pronarét e njisisé o
ekonomike t njohura direkt n& kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendg t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét ¢ .
njésisé ekonomike
0
> PO_Z“"D“' financiar i rideklaruar mé 31 0 D o] 0 o | os07204 | 4soss0 | o 0 10,258,274
(dhjetor 2015 . . o
0
> ;’g}zz:wm fin_g_ncmr i ndgklaruar mé 1 Jjanar i . ‘ 3 . | o e 1 s & i 1039817
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése per 5
| |vitin: : _ )
_(Fitimi / Humbja e vitit ) _ ) 1020,503 | | 0z0503
T ardhura € tjera gjithépérfshirése: ) L
T€ ardhura totale gjithépértshirése pér 5
vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé :
ekonomike t€ njohura direkt né kapital:
FEmetimi i kapitalit t& nénshkruar i
Dividend¢ t& paguar ]
Totali i transaksioneve me pronarét e o
njésisé ekonomike
» [Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 o 0 o o 0 o | 9807204




SHENIMET SPJEGUESE

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 *Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1: 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

AWK =

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonamike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesateres se Ponderuar "
dalje e pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5: 1
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur Kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem | AAM eshta zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5;)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Ag].M metoden e amortizimit mbi bazen o Vvieftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te viefies se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 3:) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

| AKTIVET AFAT SHKURTERA




11

1.2

21

2.2

23

3.1

32

33

34

35

Aktivet monetare

Banka

Jeke

BK.T 13,111
Emporigi 8,128
B.K.T ne leke 1,264,205

Arka ne Leke

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore, bileta te tjera me viere

vV V VWV ¥V VvV V VY VY VY Vv v v v

Investime

Né tituf pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tiera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

Te drejta té arkétueshme
Nga aktivitelf i shirytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésits ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése
Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tiera

Té& drejta pé&r t'u arkétuar nga proceset gjyqésore

Parapagime té dh&na

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitore)

Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH pér tu marr&

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionersve (teprtica debitore)
Té drejta p&r t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vierg

Qera financiare (kur &shté afatshkurtsr dhe ka tepricé debitore)

Debitoré t& tjerg, kreditors t& tjers (teprica debitore)

Llogari té p&rkohshme ose né pritie (tepricé debitore)

Zhvlerésim i #8 drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej

5,379
6,059,981

KONISPOL-S




4.1

42

43

44

4.5

486

4.7

&=

Vv OV OV VY OV VY vy

Vv Vv Vv Vv

Vv Vv vV v

LA U A A T

Vv V v v v

v Vv o

Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét
Léndé e paré dhe materiale t6 konsumueshme
Materiale ndihmés
Léndé djegése
Pjesé nd&rrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale t& tjera
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvlergsimi i materialeve té para
Zhvler&simi i materialeve té tjera

: inﬁghtar_gt_ anali

tike bas

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi n& proces

Punime né& proces

Shérbime n& proces

Zhvler&simi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur {kur ka)

Produkte t& gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte t& gatshem

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlergsimi i produkteve t& gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mailira
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

shenim, saktesimi:

4,431,694

Ne lidhfe me inventarin e dates 31.1 2.2016, ju sqarojme se pas azhornimit te te gjitha faturave

per ushtrimin 2016, giendja ne fund te vitit eshte 4.431.694 leke
Bashkelidhur pasqyrave ju percjellim edhe gjendjen analitike te inventarit

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM te mbajtura pér shitie
AAGJM t& mbaijtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale té tiera

Produkte t& gatsh&m

Malira ( dhe produkte) p&r shitje

Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)

Shpenzime t& periudhave t& ardhme

Té€ arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive t& llogaritura




Fdy

i

7.3

7.4

75

7.6

8.1
8.2
8.3
8.4

> Té ardhura t& llogaritura

I AKTIVET AFATGJATA

1 Aktivet financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
> Aksione t& shogérive t& kontrolluara
> Zhvleresimi Aksione t& shoqérive t& kontrolluara
= Aksione t8 shogérive té lidhura
> Zhvleresimi Aksione t& shogérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
> Huadhénie afatgjat® né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvieresimi Huadh&nie afatgjaté né njésit& ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarése
> Aksione t& shoqérive ku ka interesa pjesémarrdse
> Zhvleresimi Aksione t& shoqérive ku ka interesa pjes&marrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate n& njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me viers
> Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vieré

Tituj té tiere t& huadhénies
> Té drejta té tjera afatgjate
> Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjers ta grupit
> T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksicneréve
> Zhvleresimi Té drejta t& tjera afatgjats
> Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tjeré t& grupit
> Zhvleresimi T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri
Té tiera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

Vitiraportues
______ Viera ortiz m
NDERTESA 0 0 0 0
Impiante e makineri 2,166,949 433,390 1,733,559 0
Té tjera Ins. pajisje 0 0 0
ma ;  1,733,559| 0 =]

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit

Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
v t analitike an o

Ativet biologijike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

v OV vV vV v D

10 Aktive jo materiale




13.1

132

13.3

13.4

13.5

136

Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlersimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvieresimi)

Emri i mire

Emri i mire me viere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvieresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pé&r aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime t& shiyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtsr
Detyrime pér blerjet e letrave me viers

Hua t& marra

Letra me vlerd t& borxhit, t8 emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
Qera linanciare
Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra
Késti i llogaritur | huas p&r t'u paguar ng 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
T& drejta / detyrime ndaj pjesétarsve t& tjerd t& grupit

1,598,320
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Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpé&rblime

Paradh&nie p&r punonjésit

Sigurime shoggrore dhe sh&ndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime t& tjera

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime t& tjera p&r punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

T& tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

Té tjera t& pagueshme (Tatim Fitimi )
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividend# pér t'u paguar

T&é pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime té llogaritura
Interesa t& llogaritur

T€ ardhura té shiyra
Grante afatshkurtera

T& ardhura t& periudhave t& ardhme

Provizione
Provizione afatshkurtera

Detyrime afatgjata:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me viers afatgjata
Hua t& marra

Letra me vieré t& borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua t& marra
Arkétimet né avancé pér porosi

Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
Furnitoré pér malira, produkte e sh&rbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré t& tjers, kreditoré t& tjers mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjiere bashkangjitur

Deéftesa t& pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbi nje vit
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Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0
> T& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve t& tiers 1& grupit mbi nje vit =
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése 0
> Té drejta detyrime ndaj nj&sive ekonomike me interesa pjesémarrése o
Té fjera té pagueshme 0
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
> Dividend& pér tu paguar mbi nje vit
18 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0
19 Té& ardhura té shtyra 0
20 Provizicne: : :
Provizione pér pensionet
Provizione & tiera 0
21 Detyrime tatimore té shtyra 0
22 Kapitali dhe Rezervat
23 Kapitali i Nénshkruar Y0
24 Primi i lidhur me kapitalin 0
25 Rezerva rivlerésimi 0
26 Rezerva té tiera G g :
Rezerva ligjore 0
Rezerva statutore 0
Rezerva té& tiera 0
27 Fitimi i pashpérndarg 10,258,274
28 Fitim / Humbija e Vitit 1,020,503
Te ardhurat perbehen
s T&ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 22,938 939
» Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces 0
® Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe & kapitalizuar 0
e Téardhura té tjera t& shfrytézimit{ interesa ] 0
Shpenzimet perbehen nga
e Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme (K.M.SH) 20,555,412
e Shpenzime té personelit 658,188
e Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale( Taksa Bashkiake ) 65,000
» Shpenzime konsumi dhe amortizimi 433,390
s Shpenzime té tjera shfrytézimi,
e Shpenzime te tjera, Qera ambienti, dhe shpenzime te tjera
10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar
» Fitimi i ushtrimit 1,200,592
® Shpenzime te pa zbriteshme 0
¢ Fitimi para tatimit 1,020,503
o Tatimi mbi fitimin 180,089
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba
>
=3
Analiza dhe rakordimi i blerjeve
1 |Importet( Viera e fatures )
2 |Blerjet brenda vendit,
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme
4
5




5
6
7
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 15,176,593
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Materiale Minus
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -5,378,819
3 |Referenca Minus
4 _|Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus
5 |Tetjera........... Minus
6 |Tetjera........... Minus
Shuma e blerjeve ne shpenzime 20,555,412
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 20,565,412
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara (KMSH) 20,555,412
2 [Shpenzime te tjera (Furnitura ) 0
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve
4 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma (1+2-2a) 20,555,412
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 01 ]
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0
Liogarite jashte bilancit
>
>

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

FATMIR TAKA
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REGJISTRI | IMPORTEVE 2016

Nr.FIL.Di Data VI.Fatures Viefta Refer. VI.Dogane Vipa TVSH TVSH

14 |“ P X TEE T | ||,.§uﬁ o asason] I 99,938
a2 | 42,384[391 53676, 1,000 54676 43,656

. 423981728 ||i|| 237,220 2372200 B
s 42,404(8,598 1,180,333 1180333 261,778

175 l_,‘| 42,416 8,173 ||\T| 133432, O L133432 250912
331 42,449,136 1,262 oﬂv lll _,mmwoal‘ 1,262,961 273,039

505 AV 42480203 | agooer, 3053 283320 28332 71374
536 | aaselom \A 134 @ Mr_V 134,746 35270
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I81s | 42570990 i 127,580 ) 127. mmm‘\ i 32375
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PASQYRE E RAKORDIM! E DEKLARIMIT DHE PAGESES TVSH PER VITIN 2016

TVSH E LLOGARITUR. TVSH E PAGUAR SAKTESIME
ShitieShitieShite [Shiffe te tatushma 20% Shitjet e tatueshm|Blerje te Importe 20 % Importe 10% Brenda Vendit 70%Brenda Vendit (Blere nga fer{....e o Gjendja et | TWSH,
E & o
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PASQYRE E RAKORDIMI E DEKLARIMIT DHE PAGESES SIG. SHOQ. PER VITIN 2016

Formulari | deklarimit dhe pageses se kontributeve te sigurimeve shogerore dhe shendetesore Formuiari T.P.A
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Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016

Nr Emertimi Sasia Glsnde Shtesa Pakesime Clendje
| 01/01/2016 i : 31/12/2016
1 |Koke terhegese Volvo 1 830,107 0 0 830,107
2 |Rimorkjo 1 13187 0 0 173,137
3 [Mijete transporti 1 674,691 0 0 674,691
4 |Klark 1 52,602 0 0 52,602
5 |Pajisje fiskale 1 41,462 0 0 41,462
6 |Kamion i perdorur merc 1 394,950 0 394,950
0
0
TOTALI 2,166,949 0 0 2,166,949

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia Siendle Shtesa Pakesime Gjendje
01/01/2016 31/12/2016
1 [Koke terheqese Volvo 1 166,021 166,021
2 |Rimorkjo 1 34,627 34,627
3 |Mijete transporti 1 134,938 134,938
4 |Klark 1 10,520 10,520
5 |Pajisje fiskale 1 8,292 8,292
6 |Kamion i perdorur merc 1 78,990 78,990
0 0
[ 0 0
0
TOTALI 0 433,390 0 433,390

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

Nr Emertimi Sasia Gjendje. Shtesa Pakesime Giendje
7 01/01/2016 31/12/2016
1 |Koke terhegese Volvo 1 0 664,086
2 |Rimorkjo 1 138,510
3 |Mijete transporti 1 539,753
4 |Klark 1 42,082
5 |Pajisje fiskale 1 33,170
6 |Kamion i perdorur merc 1 315,960
0
0
0

TOTAL/ (1] 0 0 1,733,559

P/LIGJOR
FATMIR TAKA




PEUiil 1dRd_<cU10

GJENDJA E MAGAZINES
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